
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «09» июня 2023 г.                                                                                   № 310 

г. Тверь 
 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 08.12.2016                
№ 161 «Об утверждении Положения «О порядке владения, управления и  

распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Тверской области «Калининский район» 

 
В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 24 Устава Калининского муниципального 
района Тверской области, Собрание депутатов Калининского 
муниципального района Тверской области решило: 

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования 
Тверской области «Калининский район» от 08.12.2016 № 161 «Об 
утверждении Положения «О порядке владения, управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования Тверской 
области «Калининский район» внести следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке владения, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального 
района Тверской области» 

1.2. Пункт 1 решения изложить в редакции: 
«1. Утвердить Положение о порядке владения, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального 
района Тверской области (прилагается)» 

2. Внести в Положение «О порядке владения, управления и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
Тверской области «Калининский район», утвержденное решением Собрания 
депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 
район» от 08.12.2016 №161, следующие изменения: 



2.1.  В наименовании и тексте Положения словосочетание 
«муниципальное образование Тверской области «Калининский район» 
заменить словосочетанием «Калининский муниципальный район Тверской 
области» в соответствующих падежах.  

2.2. Раздел XX «Списание муниципального имущества» изложить в 
редакции: 

«XX. Списание муниципального имущества 
118. Списание муниципального имущества осуществляется в порядке 

и на условиях, определенных Собранием депутатов Калининского 
муниципального района Тверской области, в соответствии с действующим 
законодательством.»  

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 
муниципального района Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://www.kalinin-
adm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по муниципальной собственности, земельным 
отношениям, экономической политике и предпринимательству (Е.В.Ефимов). 

 
Исполняющий обязанности 
Главы Калининского муниципального 
района Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
председателя Собрания депутатов 
Калининского муниципального 
района Тверской области                                                                В.М. Германов 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


